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検討内容
（点検時に検討した対策案）

対応種別

① 市
道

幹
1
0
5
2
号

南郷一丁目4番地滋賀銀行前の交差点
登下校時ともに車の通行量が多く、横断歩道を渡ろうとしている児童に
注意を払わない場合がある。

道路・河川管理課 横断歩道設置・改修 歩道橋の設置は費用面から困難。 実施困難

① 市
道

幹
1
0
5
2
号

南郷一丁目4番地滋賀銀行前の交差点 同上 大津警察署 信号機等設置・改修 近辺の信号機との距離が近いため、信号機の設置はできない。 実施困難

① 市
道

幹
1
0
5
2
号

南郷一丁目4番地滋賀銀行前の交差点 同上 学校 通学路、横断・歩行位置等変更 通学路の変更を検討する。 検討予定

① 市
道

幹
1
0
5
2
号

南郷一丁目4番地滋賀銀行前の交差点 同上 学校 安全・防犯設備設置、改修・移動等 ストップマークの貼り直しを検討する。 検討予定

② 市
道

幹
2
0
1
8
号
線

南郷一丁目９-13地先幹2018号と南3441号の交
差点

幹2018号線を横断して通学する児童がたくさんいる。幹2018号線は国道
につながっているため交通量が多い。

大津警察署 路面、外側線、停止線表示・改修

４方向停止線の設置はできない。基本的に交差点は道路の主従関
係をはっきりしておく必要があり、安全と交通の円滑のため、事
故が多発するなど特別な場合を除いて、４方向停止線設置は難し
い。

実施困難

② 市
道

幹
2
0
1
8
号
線

南郷一丁目９-13地先幹2018号と南3441号の交
差点

同上 道路・河川管理課 路面、外側線、停止線表示・改修
交差点マーク（+）を白線で囲み強調表示しているところに、色
塗りをし強調することを検討する。

検討予定

② 市
道

幹
2
0
1
8
号
線

南郷一丁目９-13地先幹2018号と南3441号の交
差点

同上 児童生徒支援課 注意喚起看板等設置 電柱幕の設置を検討する。 検討予定
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